
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
               

Ref.: Edital de Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2014 - PMM

                            O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,  ESTADO  DO
PARANÁ,  no  uso de suas atribuições legais,  tendo em vista  o parecer  jurídico  proferido  pela
Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                        A celebração do Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 149/2014 –
PMM, em que se apresenta com contratada a empresa CONSTRUTORA MAV LTDA, inscrita no
CNPJ nº 07.525.537/0001-14, conforme TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2014 – PMM, que tem por
objeto  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  REFORMA  DOS  BANHEIROS  E  SALA  DE
FILETAGEM  DO  MERCADO  DE  PEIXE,  elevando  os  valores  em  R$  15.578,60  (quinze  mil
quinhentos  e  setenta  e  oito  reais  e  sessenta  centavos),  conforme  planilha  abaixo  e
prorrogando o prazo de execução e vigência por 15 (quinze) dias.

ITEM
COD./

SINAPI
DESCRIÇÃO UNID QUANT.

PREÇO
UNIT (R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

TOTAL DO
ITEM (R$)

1
NOVO  BANHEIRO/  REFORMA  DA
SALA DE FILETAGEM 15.578,60

1.1 85005 ESPELHO 4MM 105X112CM m² 1,18 236,91 278,60

1.2 73880/007

PORTA  EM  MADEIRA  -
ACABAMENTO COR BRANCA - 90 X
210  PORTA  DE  MADEIRA
ALMOFADADA  SEMI-OCA  INCLUSO
ADUELA,  ALIZAR,  DOBRADICA  E
FECHADURA  EXTERNA  PADRAO
POPULAR  C/  FECHAMENTO
AUTOMÁTICO - INCLUSIVE PINTURA
3 DEMÃOS.

unid 1,00 400,00 400,00

1.3 cotação
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PORTAS DE ENROLAR METÁLICAS
COM  FECHADURA,  PINTURA  DE
ACABAMENTO 3,00 X 2,00 MTS

unid 6,00 .350,00 4.100,00

1.4 cotação REVESTIMENTO  DE  CUBAS  EM
PORCELANATO

unid 2,00 400,00 800,00

TOTAL GERAL R$15.578,60

                                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 14 de maio de
2015.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br


	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA


